
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 54 DEL 17/07/2023

OGGETTO: TRASFORMAZIONE SETTORE DEI GENERI VENDUTI SU POSTEGGIO IN 
AREA MERCATALE - POSTEGGIO N. 41.



IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco n.24 del 29.09.2022 di individuazione dei Responsabili di Area;
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n.23 del 20.04.2023 con la quale si è appro-

vato il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025, redatto secondo gli schemi di cui 
all’allegato 9 al D.Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Premesso  che il  Sig.  Amato  Piero,  nella  sua  qualità  di  titolare  dell’omonima impresa 
individuale  con  sede  a  Portoferraio  (LI)  in  Lungomare  San  Giovanni  n.30,  P.I. 
01999680497, con nota prot. n.7542 del 30.05.2023 ha comunicato il recente acquisto del 
ramo  d’azienda  avente  ad  oggetto  l’attività  di  commercio  su  aree  pubbliche  nell’area 
mercatale di questo territorio comunale, di cui alla concessione di posteggio n.38-C/2022 e 
all’autorizzazione  all’esercizio  dell’attività  n.38-A/2022  intestate  all’impresa  individuale 
Pescheria Il Coteretto di Muti Luca e relative al posteggio n.41, per la vendita di generi  
appartenenti al settore alimentare; 

Atteso  che, nella medesima nota, il Sig. Amato fa richiesta di variazione del settore di  
vendita del posteggio n.41, con la trasformazione da generi alimentari a non alimentari; 

Dato atto che con nota prot. n.8559 del 14.06.2023 è stata comunicata alle associazioni di 
categoria  rappresentative  del  settore  operanti  nella  realtà  elbana,  la  volontà 
dell’Amministrazione Comunale di procedere in tal senso, e le stesse non hanno avuto 
niente da eccepire;

Preso  Atto  della  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  145  del  23/06/2023 
“trasformazione  settore  dei  generi  venduti  su  posteggio  in  area  mercatale  -  atto  di  
indirizzo” con la quale si esprime parere favorevole all’accoglimento della richiesta del Sig. 
Amato Piero, per la trasformazione del  settore di  vendita del  posteggio in oggetto,  da 
alimentare a non alimentare;

Atteso che con il medesimo Atto di G.C. si da mandato al sottoscritto Responsabile Area 
Finanziaria  Tributaria  nella  sua  qualità  di  responsabile  altresì  dell’ufficio  Attività 
Economiche e Suap di mettere in atto le opportune azioni al fine di procedere in merito;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto inoltre del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e 
ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107 e 109;

DETERMINA

 di modificare il genere commerciale del posteggio in area mercatale posto in Piazza 

Dei Granatieri n. 41 da alimentare a non alimentare;



 di  disporre in  tal  senso la  modifica  della  concessione  di  posteggio  n.38-C/2022  e 

dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività n.38-A/2022.

1

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


